

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України про внесення змін до Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» щодо нормотворчої діяльності Фонду гарантування вкладів фізичних осіб

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб»	
Розділ II ПРАВОВИЙ СТАТУС ФОНДУ ТА ЙОГО КЕРІВНІ ОРГАНИ	Розділ II ПРАВОВИЙ СТАТУС ФОНДУ ТА ЙОГО КЕРІВНІ ОРГАНИ
<p>Стаття 6. Нормативно-правові акти Фонду</p> <p>1. У межах своїх функцій та повноважень Фонд здійснює нормативне регулювання системи гарантування вкладів фізичних осіб та виведення неплатоспроможних банків з ринку.</p> <p>2. Фонд приймає нормативно-правові акти з питань, віднесених до його повноважень, які є обов'язковими до виконання банками, юридичними та фізичними особами.</p> <p>3. Фонд видає нормативно-правові акти у формі інструкцій, положень, правил.</p> <p>4. Нормативно-правові акти Фонду підлягають державній реєстрації в порядку, встановленому законодавством.</p>	<p>Стаття 6. Правила Фонду</p> <p>1. У межах своїх функцій та повноважень Фонд здійснює регулювання системи гарантування вкладів фізичних осіб, виведення неплатоспроможних банків з ринку та ліквідації банків.</p> <p>2. Фонд приймає правила з питань, віднесених до його повноважень, які є обов'язковими до виконання учасниками Фонду, у тому числі їх пов'язаними особами.</p> <p>3. Акти Фонду не підлягають державній реєстрації.</p>
<p>Стаття 12. Повноваження виконавчої дирекції Фонду</p> <p>...</p> <p>10) приймає нормативно-правові акти Фонду;</p>	<p>Стаття 12. Повноваження виконавчої дирекції Фонду</p> <p>...</p> <p>10) приймає правила Фонду;</p>
<p>3. Виконавча дирекція Фонду має такі повноваження у сфері забезпечення відшкодування коштів за вкладами:</p>	<p>3. Виконавча дирекція Фонду має такі повноваження у сфері забезпечення відшкодування коштів за вкладами:</p> <p>2) визначає порядок відшкодування Фондом коштів за вкладами відповідно до цього Закону та правил Фонду;</p>

<p>2) визначає порядок відшкодування Фондом коштів за вкладками відповідно до цього Закону та нормативно-правових актів Фонду;</p> <p>...</p> <p>4) приймає рішення про відшкодування коштів за вкладками відповідно до цього Закону та затверджує реєстри відшкодувань вкладникам у порядку та у черговості, що встановлені нормативно-правовими актами Фонду;</p> <p>...</p> <p>6) визначає структуру Фонду, затверджує положення про його структурні підрозділи;</p> <p>5. Виконавча дирекція Фонду має такі повноваження у сфері виведення неплатоспроможних банків з ринку:</p> <p>1¹) утворює колегіальні органи з питань консолідації та продажу активів різних банків та затверджує положення про них;</p>	<p>...</p> <p>4) приймає рішення про відшкодування коштів за вкладками відповідно до цього Закону та затверджує реєстри відшкодувань вкладникам у порядку та у черговості, що встановлені правилами Фонду;</p> <p>...</p> <p>6) визначає структуру Фонду, затверджує правила про його структурні підрозділи;</p> <p>5. Виконавча дирекція Фонду має такі повноваження у сфері виведення неплатоспроможних банків з ринку:</p> <p>1¹) утворює колегіальні органи з питань консолідації та продажу активів різних банків та затверджує правила про них;</p>
<p>Стаття 14. Повноваження директора - розпорядника Фонду</p>	<p>Стаття 14. Повноваження директора - розпорядника Фонду</p>
<p>...</p> <p>2. Директор - розпорядник Фонду має право делегувати виконання окремих своїх повноважень іншим працівникам Фонду в порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>...</p> <p>2. Директор - розпорядник Фонду має право делегувати виконання окремих своїх повноважень іншим працівникам Фонду в порядку, встановленому правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 16. Працівники Фонду</p>	<p>Стаття 16. Працівники Фонду</p>
<p>...</p>	<p>...</p>

5. Положення <u>пунктів 1 і 2</u> частини третьої та частини четвертої цієї статті поширюються на консультантів та/або аудиторів, інших осіб, залучених Фондом та/або уповноваженою особою Фонду відповідно до цього Закону та нормативно-правових актів Фонду до виконання функцій Фонду.	5. Положення <u>пунктів 1 і 2</u> частини третьої та частини четвертої цієї статті поширюються на консультантів та/або аудиторів, інших осіб, залучених Фондом та/або уповноваженою особою Фонду відповідно до цього Закону та правил Фонду до виконання функцій Фонду.
Розділ III УЧАСТЬ У ФОНДІ Стаття 17. Учасники Фонду	Розділ III УЧАСТЬ У ФОНДІ Стаття 17. Учасники Фонду
1. Учасниками Фонду є банки. Участь банків у Фонді є обов'язковою. Особливості участі перехідного банку у Фонді визначаються цим Законом та нормативно-правовими актами Фонду. ...	1. Учасниками Фонду є банки. Участь банків у Фонді є обов'язковою. Особливості участі перехідного банку у Фонді визначаються цим Законом та правилами Фонду. ...
3. Банк зобов'язаний сплачувати до Фонду збори, визначені цим Законом, дотримуватися інших вимог цього Закону та нормативно-правових актів Фонду. ...	3. Банк зобов'язаний сплачувати до Фонду збори, визначені цим Законом, дотримуватися інших вимог цього Закону та правил Фонду. ...
6. Фонд веде реєстр учасників Фонду в порядку, передбаченому нормативно-правовими актами Фонду.	6. Фонд веде реєстр учасників Фонду в порядку, передбаченому правилами Фонду.
Стаття 18. Інформація для вкладників	Стаття 18. Інформація для вкладників
1. Банк зобов'язаний: ... 2) виконувати інші заходи щодо інформування вкладників, передбачені цим Законом та нормативно-правовими актами Фонду.	1. Банк зобов'язаний: ... 2) виконувати інші заходи щодо інформування вкладників, передбачені цим Законом та правилами Фонду.
Розділ IV	Розділ IV

ПОРЯДОК ФОРМУВАННЯ КОШТІВ ФОНДУ	ПОРЯДОК ФОРМУВАННЯ КОШТІВ ФОНДУ
<p>Стаття 20. Розпорядження коштами Фонду</p> <p>2. Кошти Фонду не включаються до Державного бюджету України, не підлягають вилученню і можуть використовуватися Фондом виключно для:</p> <p>...</p> <p>7) надання кредиту перехідному банку, створеному з метою, визначеною пунктом 2 частини двадцятої статті 42 цього Закону, на підставі рішення Кабінету Міністрів України про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, у порядку та на умовах, визначених нормативно-правовими актами Фонду;</p>	<p>Стаття 20. Розпорядження коштами Фонду</p> <p>2. Кошти Фонду не включаються до Державного бюджету України, не підлягають вилученню і можуть використовуватися Фондом виключно для:</p> <p>...</p> <p>7) надання кредиту перехідному банку, створеному з метою, визначеною пунктом 2 частини двадцятої статті 42 цього Закону, на підставі рішення Кабінету Міністрів України про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, у порядку та на умовах, визначених правилами Фонду;</p>
<p>Стаття 22. Регулярний збір до Фонду</p> <p>1. Учасник Фонду зобов'язаний станом на останній робочий день кожного кварталу здійснювати нарахування регулярного збору до Фонду. Розмір базової річної ставки збору становить 0,5 відсотка бази нарахування в національній валюті та 0,8 відсотка бази нарахування в іноземній валюті.</p> <p>...</p> <p>Фонд має право встановлювати своїм нормативно-правовим актом порядок розрахунку розміру регулярних зборів до Фонду у формі диференційованих зборів. Розрахунок розміру диференційованого збору проводиться шляхом зважування базової річної ставки збору за ступенем ризику. Розмір диференційованого збору має бути не менше розміру базової річної ставки.</p>	<p>Стаття 22. Регулярний збір до Фонду</p> <p>1. Учасник Фонду зобов'язаний станом на останній робочий день кожного кварталу здійснювати нарахування регулярного збору до Фонду. Розмір базової річної ставки збору становить 0,5 відсотка бази нарахування в національній валюті та 0,8 відсотка бази нарахування в іноземній валюті.</p> <p>...</p> <p>Фонд має право встановлювати своїм актом порядок розрахунку розміру регулярних зборів до Фонду у формі диференційованих зборів. Розрахунок розміру диференційованого збору проводиться шляхом зважування базової річної ставки збору за ступенем ризику. Розмір диференційованого збору має бути не менше розміру базової річної ставки.</p>

<p>Методика оцінки ступеню ризиків банку для розрахунку диференційованих зборів встановлюється нормативно-правовим актом Фонду, що підлягає погодженню з Національним банком України.</p> <p>Стаття 23. Спеціальний збір до Фонду</p> <p>...</p> <p>2. Учасник Фонду зобов'язаний здійснити сплату спеціального збору до Фонду у строки та згідно з умовами, встановленими нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Методика оцінки ступеню ризиків банку для розрахунку диференційованих зборів встановлюється актом Фонду, що підлягає погодженню з Національним банком України.</p> <p>Стаття 23. Спеціальний збір до Фонду</p> <p>...</p> <p>2. Учасник Фонду зобов'язаний здійснити сплату спеціального збору до Фонду у строки та згідно з умовами, встановленими правилами Фонду.</p>
<p>Розділ V ГАРАНТІЇ ФОНДУ ТА ВІДШКОДУВАННЯ КОШТІВ ЗА ВКЛАДАМИ</p>	<p>Розділ V ГАРАНТІЇ ФОНДУ ТА ВІДШКОДУВАННЯ КОШТІВ ЗА ВКЛАДАМИ</p>
<p>Стаття 27. Порядок визначення вкладників, які мають право на відшкодування коштів за вкладками</p> <p>1. Уповноважена особа Фонду складає перелік рахунків вкладників та визначає розрахункові суми відшкодування коштів за вкладками за рахунок коштів Фонду відповідно до вимог цього Закону та нормативно-правових актів Фонду станом на день початку процедури виведення Фондом банку з ринку.</p>	<p>Стаття 27. Порядок визначення вкладників, які мають право на відшкодування коштів за вкладками</p> <p>1. Уповноважена особа Фонду складає перелік рахунків вкладників та визначає розрахункові суми відшкодування коштів за вкладками за рахунок коштів Фонду відповідно до вимог цього Закону та правил Фонду станом на день початку процедури виведення Фондом банку з ринку.</p>
<p>Розділ VI РЕГУЛЯТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ ФОНДУ</p> <p>Стаття 30. Регулювання Фондом діяльності банків</p> <p>1. Фонд здійснює регулювання діяльності банків шляхом:</p> <p>1) прийняття в межах своїх повноважень нормативно-правових актів, обов'язкових до виконання банками;</p> <p>...</p>	<p>Розділ VI РЕГУЛЯТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ ФОНДУ</p> <p>Стаття 30. Регулювання Фондом діяльності банків</p> <p>1. Фонд здійснює регулювання діяльності банків шляхом:</p> <p>1) прийняття в межах своїх повноважень правил, обов'язкових до виконання банками;</p> <p>...</p>

<p>2. Регулятивні повноваження Фонду, визначені цим Законом, поширюються на всі банки в Україні. Банки зобов'язані дотримуватися нормативно-правових актів Фонду та виконувати вимоги, встановлені Фондом у межах його повноважень.</p>	<p>2. Регулятивні повноваження Фонду, визначені цим Законом, поширюються на всі банки в Україні. Банки зобов'язані дотримуватися правил Фонду та виконувати вимоги, встановлені Фондом у межах його повноважень.</p>
<p>Стаття 31. Звітність банків перед Фондом</p> <p>1. Банк зобов'язаний подавати до Фонду балансові звіти, звіт аудитора, інші визначені Фондом форми звітності, документи та інформацію, необхідні для виконання Фондом функцій, передбачених цим Законом, у строки, формі та відповідно до вимог, встановлених нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Стаття 31. Звітність банків перед Фондом</p> <p>1. Банк зобов'язаний подавати до Фонду балансові звіти, звіт аудитора, інші визначені Фондом форми звітності, документи та інформацію, необхідні для виконання Фондом функцій, передбачених цим Законом, у строки, формі та відповідно до вимог, встановлених правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 32. Перевірки банків</p> <p>1. Фонд має право здійснювати перевірку банку щодо контролю за виконанням ним зобов'язань у зв'язку з участю в системі гарантування вкладів фізичних осіб на предмет:</p> <p>...</p> <p>5) дотримання інших вимог цього Закону та нормативно-правових актів Фонду.</p> <p>...</p> <p>7. У разі віднесення банку до категорії проблемних Фонд має право здійснювати позапланову перевірку такого банку з інших питань діяльності, ніж передбачені у частині першій цієї статті, перелік яких затверджується виконавчою дирекцією Фонду з метою збору інформації для підготовки проекту плану врегулювання проблемного</p>	<p>Стаття 32. Перевірки банків</p> <p>1. Фонд має право здійснювати перевірку банку щодо контролю за виконанням ним зобов'язань у зв'язку з участю в системі гарантування вкладів фізичних осіб на предмет:</p> <p>...</p> <p>5) дотримання інших вимог цього Закону та правил Фонду.</p> <p>...</p> <p>7. У разі віднесення банку до категорії проблемних Фонд має право здійснювати позапланову перевірку такого банку з інших питань діяльності, ніж передбачені у частині першій цієї статті, перелік яких затверджується виконавчою дирекцією Фонду з метою збору інформації для підготовки проекту плану врегулювання проблемного</p>

<p>банку у разі його віднесення до категорії неплатоспроможних, у тому числі з метою визначення вартості активів проблемного банку.</p> <p>Фонд та призначені ним працівники Фонду мають право вимагати в письмовій формі від керівників банку усунення порушень законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб, виконання нормативно-правових актів Фонду, надання письмових пояснень з питань дотримання законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб, нормативно-правових актів Фонду, а також запитувати інформацію про проведення банком будь-яких операцій.</p>	<p>банку у разі його віднесення до категорії неплатоспроможних, у тому числі з метою визначення вартості активів проблемного банку.</p> <p>Фонд та призначені ним працівники Фонду мають право вимагати в письмовій формі від керівників банку усунення порушень законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб, виконання правил Фонду, надання письмових пояснень з питань дотримання законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб, правил Фонду, а також запитувати інформацію про проведення банком будь-яких операцій.</p>
<p>Стаття 33. Адміністративно-господарські санкції щодо банків за порушення законодавства про гарантування вкладів фізичних осіб</p> <p>2. При накладенні Фондом на банк адміністративно-господарської санкції у вигляді штрафу застосовуються такі розміри санкцій:</p> <p>1) неподання, несвоєчасне подання або подання недостовірних відомостей банком Фонду, якщо подання таких відомостей вимагається цим Законом та/або нормативно-правовими актами Фонду, -</p> <p>...</p> <p>3) невиконання або несвоєчасне виконання банком рішень та/або нормативно-правових актів Фонду чи розпоряджень про усунення порушень –</p>	<p>Стаття 33. Адміністративно-господарські санкції щодо банків за порушення законодавства про гарантування вкладів фізичних осіб</p> <p>2. При накладенні Фондом на банк адміністративно-господарської санкції у вигляді штрафу застосовуються такі розміри санкцій:</p> <p>1) неподання, несвоєчасне подання або подання недостовірних відомостей банком Фонду, якщо подання таких відомостей вимагається цим Законом та/або правилами Фонду, -</p> <p>...</p> <p>3) невиконання або несвоєчасне виконання банком рішень та/або правил Фонду чи розпоряджень про усунення порушень –</p>

<p>4. Нормативно-правовими актами Фонду встановлюються критерії істотності порушень законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб для диференціації адміністративно-господарських санкцій та їх розмірів, передбачених у частинах <u>другій</u> і <u>третій</u> цієї статті.</p> <p>5. Адміністративно-господарські санкції, передбачені <u>частиною першою</u> цієї статті, розглядаються та накладаються директором - розпорядником Фонду, його заступниками в <u>порядку</u>, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>4. Правилами Фонду встановлюються критерії істотності порушень законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб для диференціації адміністративно-господарських санкцій та їх розмірів, передбачених у частинах <u>другій</u> і <u>третій</u> цієї статті.</p> <p>5. Адміністративно-господарські санкції, передбачені <u>частиною першою</u> цієї статті, розглядаються та накладаються директором - розпорядником Фонду, його заступниками в <u>порядку</u>, встановленому правилами Фонду.</p>
<p>Розділ VII ТИМЧАСОВА АДМІНІСТРАЦІЯ Стаття 34. Запровадження тимчасової адміністрації ...</p> <p>5. Під час тимчасової адміністрації Фонд має повне і виняткове право управляти банком відповідно до цього Закону, нормативно-правових актів Фонду та вживати дії, передбачені планом врегулювання.</p>	<p>Розділ VII ТИМЧАСОВА АДМІНІСТРАЦІЯ Стаття 34. Запровадження тимчасової адміністрації ...</p> <p>5. Під час тимчасової адміністрації Фонд має повне і виняткове право управляти банком відповідно до цього Закону, правил Фонду та вживати дії, передбачені планом врегулювання.</p>
<p>Стаття 35. Вимоги до уповноваженої особи Фонду ...</p>	<p>Стаття 35. Вимоги до уповноваженої особи Фонду ...</p>
<p>4. Виконавча дирекція Фонду зобов'язана переконатися у відсутності конфлікту інтересів працівника Фонду, який призначається уповноваженою особою Фонду, у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду. У разі виявлення обставин, що становлять конфлікт інтересів, після початку тимчасової адміністрації Фонд зобов'язаний</p>	<p>4. Виконавча дирекція Фонду зобов'язана переконатися у відсутності конфлікту інтересів працівника Фонду, який призначається уповноваженою особою Фонду, у порядку, встановленому правилами Фонду. У разі виявлення обставин, що становлять конфлікт інтересів, після початку тимчасової адміністрації Фонд зобов'язаний негайно</p>

негайно відсторонити відповідного працівника від виконання обов'язків уповноваженої особи Фонду.	відсторонити відповідного працівника від виконання обов'язків уповноваженої особи Фонду.
<p>Стаття 36. Наслідки запровадження тимчасової адміністрації</p> <p>...</p> <p>6. Обмеження, встановлене пунктом 1 частини п'ятої цієї статті, не поширюється на зобов'язання банку щодо:</p> <p>...</p> <p>7) обов'язкового звернення стягнення на об'єкт довірчої власності або передання такого об'єкта за актом приймання-передачі довірчому засновникові у випадках, встановлених законом.</p> <p>Зобов'язання банку, передбачені пунктами 2, 6 частини шостої цієї статті, виконуються банком у межах його фінансових можливостей у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Стаття 36. Наслідки запровадження тимчасової адміністрації</p> <p>...</p> <p>6. Обмеження, встановлене пунктом 1 частини п'ятої цієї статті, не поширюється на зобов'язання банку щодо:</p> <p>...</p> <p>7) обов'язкового звернення стягнення на об'єкт довірчої власності або передання такого об'єкта за актом приймання-передачі довірчому засновникові у випадках, встановлених законом.</p> <p>Зобов'язання банку, передбачені пунктами 2, 6 частини шостої цієї статті, виконуються банком у межах його фінансових можливостей у порядку, встановленому правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 37. Повноваження уповноваженої особи Фонду</p> <p>2. Фонд безпосередньо або уповноважена особа Фонду у разі делегування їй повноважень має право:</p> <p>...</p> <p>11) вчиняти дії, спрямовані на виконання плану врегулювання, відповідно до цього Закону та нормативно-правових актів Фонду.</p>	<p>Стаття 37. Повноваження уповноваженої особи Фонду</p> <p>2. Фонд безпосередньо або уповноважена особа Фонду у разі делегування їй повноважень має право:</p> <p>...</p> <p>11) вчиняти дії, спрямовані на виконання плану врегулювання, відповідно до цього Закону та правил Фонду.</p>
<p>Стаття 38. Заходи щодо забезпечення збереження активів банку, запобігання втрати майна та збитків банку</p> <p>...</p>	<p>Стаття 38. Заходи щодо забезпечення збереження активів банку, запобігання втрати майна та збитків банку</p> <p>...</p>

<p>3. Правочини (у тому числі договори) неплатоспроможного банку є нікчемними з таких підстав:</p> <p>...</p> <p>Порядок виявлення нікчемних договорів, а також дій Фонду у разі їх виявлення визначаються нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>3. Правочини (у тому числі договори) неплатоспроможного банку є нікчемними з таких підстав:</p> <p>...</p> <p>Порядок виявлення нікчемних договорів, а також дій Фонду у разі їх виявлення визначаються правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 39. План врегулювання</p> <p>...</p> <p>2. План врегулювання складається відповідно до вимог, встановлених актами Фонду. У плані врегулювання на підставі оцінки фінансового і майнового стану банку визначаються заходи щодо <u>виведення неплатоспроможного банку</u> з ринку в один із таких способів:</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду зобов'язана не пізніше трьох робочих днів з дня початку процедури виведення банку з ринку прийняти рішення про відповідність/невідповідність банку, який віднесений до категорії неплатоспроможних, критеріям, встановленим нормативно-правовими актами Фонду, за результатами аналізу звітності такого банку, наданої Національним банком України.</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду приймає рішення про ліквідацію неплатоспроможного банку в разі відповідності банку одному з критеріїв, встановлених нормативно-правовим актом Фонду.</p>	<p>Стаття 39. План врегулювання</p> <p>...</p> <p>2. План врегулювання складається відповідно до вимог, встановлених правилами Фонду. У плані врегулювання на підставі оцінки фінансового і майнового стану банку визначаються заходи щодо <u>виведення неплатоспроможного банку</u> з ринку в один із таких способів:</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду зобов'язана не пізніше трьох робочих днів з дня початку процедури виведення банку з ринку прийняти рішення про відповідність/невідповідність банку, який віднесений до категорії неплатоспроможних, критеріям, встановленим правилами Фонду, за результатами аналізу звітності такого банку, наданої Національним банком України.</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду приймає рішення про ліквідацію неплатоспроможного банку в разі відповідності банку одному з критеріїв, встановлених актом Фонду.</p>

<p>Стаття 39¹. Особливості проведення Фондом відкритого конкурсу з метою виведення неплатоспроможного банку з ринку</p> <p>1. Порядок проведення Фондом відкритого конкурсу з метою виведення неплатоспроможного банку з ринку в один із способів, визначених пунктами 2-5 частини другої статті 39 цього Закону, встановлюється нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Стаття 39¹. Особливості проведення Фондом відкритого конкурсу з метою виведення неплатоспроможного банку з ринку</p> <p>1. Порядок проведення Фондом відкритого конкурсу з метою виведення неплатоспроможного банку з ринку в один із способів, визначених пунктами 2-5 частини другої статті 39 цього Закону, встановлюється правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 40. Особливості передачі майна (активів) та зобов'язань неплатоспроможного банку</p> <p>1. Фонд відповідно до плану врегулювання забезпечує здійснення відчуження всіх або частини активів і всіх або частини зобов'язань неплатоспроможного банку із збереженням черговості згідно із статтею 52 цього Закону на користь приймаючого банку згідно з умовами, визначеними цією статтею та нормативно-правовими актами Фонду, на підставі позитивного висновку Національного банку України щодо фінансового стану приймаючого банку та його спроможності виконати зобов'язання перед вкладниками і кредиторами.</p> <p>...</p> <p>3. Приймаючий банк, визначений за результатами проведення відкритого конкурсу (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону) у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду, надає письмове зобов'язання щодо прийняття на його користь активів і зобов'язань.</p>	<p>Стаття 40. Особливості передачі майна (активів) та зобов'язань неплатоспроможного банку</p> <p>1. Фонд відповідно до плану врегулювання забезпечує здійснення відчуження всіх або частини активів і всіх або частини зобов'язань неплатоспроможного банку із збереженням черговості згідно із статтею 52 цього Закону на користь приймаючого банку згідно з умовами, визначеними цією статтею та правилами Фонду, на підставі позитивного висновку Національного банку України щодо фінансового стану приймаючого банку та його спроможності виконати зобов'язання перед вкладниками і кредиторами.</p> <p>...</p> <p>3. Приймаючий банк, визначений за результатами проведення відкритого конкурсу (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону) у порядку, встановленому правилами Фонду, надає письмове зобов'язання щодо прийняття на його користь активів і зобов'язань.</p>

<p>...</p> <p>4. Під час виведення неплатоспроможного банку з ринку відповідно до цього Закону активи і зобов'язання неплатоспроможного банку передаються приймаючому банку за ціною, визначеною за результатами відкритого конкурсу (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41-¹ цього Закону), проведеного відповідно до нормативно-правових актів Фонду, з дотриманням принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Під час підготовки до проведення відкритого конкурсу Фонд може проводити оцінку активів неплатоспроможного банку за <u>методикою</u>, встановленою Фондом. Перелік активів, для яких проведення незалежної оцінки є обов'язковим, визначається нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>...</p> <p>4. Під час виведення неплатоспроможного банку з ринку відповідно до цього Закону активи і зобов'язання неплатоспроможного банку передаються приймаючому банку за ціною, визначеною за результатами відкритого конкурсу (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41-¹ цього Закону), проведеного відповідно до правил Фонду, з дотриманням принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Під час підготовки до проведення відкритого конкурсу Фонд може проводити оцінку активів неплатоспроможного банку за <u>методикою</u>, встановленою Фондом. Перелік активів, для яких проведення незалежної оцінки є обов'язковим, визначається правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 41. Особливості продажу неплатоспроможного банку</p> <p>1. Фонд відповідно до плану врегулювання здійснює продаж неплатоспроможного банку інвестору згідно з умовами, визначеними цією статтею та нормативно-правовими актами Фонду.</p> <p>2. Інвестор має відповідати вимогам, встановленим <u>Законом України</u> "Про банки і банківську діяльність" та нормативно-правовими актами Національного банку України і Фонду, а також не бути пов'язаною з банком (учасниками банку) особою.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 41. Особливості продажу неплатоспроможного банку</p> <p>1. Фонд відповідно до плану врегулювання здійснює продаж неплатоспроможного банку інвестору згідно з умовами, визначеними цією статтею та правилами Фонду.</p> <p>2. Інвестор має відповідати вимогам, встановленим <u>Законом України</u> "Про банки і банківську діяльність" та нормативно-правовими актами Національного банку України і правилами Фонду, а також не бути пов'язаною з банком (учасниками банку) особою.</p> <p>...</p>

<p>4. Фонд здійснює продаж неплатоспроможного банку інвестору, визначеному за результатами проведення відкритого конкурсу в порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.</p> <p>...</p> <p>6. Ціна продажу неплатоспроможного банку визначається за результатами відкритого конкурсу, проведеного відповідно до нормативно-правових актів Фонду. Результати конкурсу мають відповідати принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Кошти від продажу неплатоспроможного банку спрямовуються на поповнення коштів Фонду.</p>	<p>4. Фонд здійснює продаж неплатоспроможного банку інвестору, визначеному за результатами проведення відкритого конкурсу в порядку, встановленому правилами Фонду.</p> <p>...</p> <p>6. Ціна продажу неплатоспроможного банку визначається за результатами відкритого конкурсу, проведеного відповідно до правил Фонду. Результати конкурсу мають відповідати принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Кошти від продажу неплатоспроможного банку спрямовуються на поповнення коштів Фонду.</p>
<p>Стаття 41¹. Особливості виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави</p>	<p>Стаття 41¹. Особливості виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави</p>
<p>...</p> <p>9. Не пізніше наступного дня після прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку копії такого рішення Кабінету Міністрів України та пропозиції Національного банку України передаються до Фонду. Про прийняте рішення Кабінет Міністрів України також розміщує інформацію на своєму офіційному веб-сайті.</p> <p>У день отримання такого рішення Фонд у порядку, встановленому цим Законом та нормативно-правовими актами Фонду, затверджує план врегулювання для виведення неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений рішенням Кабінету Міністрів України, без пошуку інших інвесторів та приймаючих банків.</p>	<p>...</p> <p>9. Не пізніше наступного дня після прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку копії такого рішення Кабінету Міністрів України та пропозиції Національного банку України передаються до Фонду. Про прийняте рішення Кабінет Міністрів України також розміщує інформацію на своєму офіційному веб-сайті.</p> <p>У день отримання такого рішення Фонд у порядку, встановленому цим Законом та правилами Фонду, затверджує план врегулювання для виведення неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений рішенням Кабінету Міністрів України, без пошуку інших інвесторів та приймаючих банків.</p>

<p>...</p> <p>12. Кабінет Міністрів України у разі підтвердження рішенням Ради з фінансової стабільності наявності ознак нестійкого фінансового стану банківської системи, а також обставин, що загрожують стабільності банківської та/або фінансової системи України, може прийняти рішення та звернутися до Фонду з пропозицією про створення перехідного банку для можливості у подальшому застосування способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, визначеного пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону.</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду має право прийняти рішення про надання кредиту перехідному банку, створеному з метою, визначеною пунктом 2 частини двадцятої статті 42 цього Закону на підставі рішення Кабінету Міністрів України про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, у порядку та на умовах, визначених нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>...</p> <p>12. Кабінет Міністрів України у разі підтвердження рішенням Ради з фінансової стабільності наявності ознак нестійкого фінансового стану банківської системи, а також обставин, що загрожують стабільності банківської та/або фінансової системи України, може прийняти рішення та звернутися до Фонду з пропозицією про створення перехідного банку для можливості у подальшому застосування способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, визначеного пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону.</p> <p>...</p> <p>Виконавча дирекція Фонду має право прийняти рішення про надання кредиту перехідному банку, створеному з метою, визначеною пунктом 2 частини двадцятої статті 42 цього Закону на підставі рішення Кабінету Міністрів України про участь держави у виведенні неплатоспроможного банку з ринку у спосіб, визначений пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, у порядку та на умовах, визначених правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 42. Особливості утворення та продажу перехідного банку</p> <p>...</p> <p>2. Фонд за погодженням з Національним банком України у разі виявлення у діяльності системно важливого банку фактів, які свідчать про можливість збільшення у подальшому потенційних витрат Фонду в разі виведення</p>	<p>Стаття 42. Особливості утворення та продажу перехідного банку</p> <p>...</p> <p>2. Фонд за погодженням з Національним банком України у разі виявлення у діяльності системно важливого банку фактів, які свідчать про можливість збільшення у подальшому потенційних витрат Фонду в разі виведення</p>

такого банку з ринку, у порядку, встановленому ~~нормативно-правовими актами~~ Фонду, має право прийняти рішення про утворення перехідного банку для передачі всього або частини майна (активів) та всіх або частини зобов'язань (із збереженням черговості, визначеної статтею 52 цього Закону), яка буде здійснена після офіційного отримання рішення Національного банку України про віднесення банку до категорії неплатоспроможних.

...

3. Перехідний банк утворюється у формі акціонерного товариства. Перехідний банк проводить свою діяльність з дотриманням вимог цього Закону та у порядку, встановленому ~~нормативно-правовими актами~~ Фонду.

...

6. Створення, реєстрація випуску акцій, видача банківської ліцензії перехідному банку здійснюються за спрощеною процедурою, яка визначається ~~нормативно-правовим~~ актом Фонду, погодженим з Національним банком України та Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

...

10. Фонд здійснює продаж перехідного банку інвестору, визначеному за результатами проведення відкритого конкурсу в порядку, встановленому ~~нормативно-правовими актами~~ Фонду (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41¹ цього Закону та частиною другою цієї статті).

такого банку з ринку, у порядку, встановленому **правилами** Фонду, має право прийняти рішення про утворення перехідного банку для передачі всього або частини майна (активів) та всіх або частини зобов'язань (із збереженням черговості, визначеної статтею 52 цього Закону), яка буде здійснена після офіційного отримання рішення Національного банку України про віднесення банку до категорії неплатоспроможних.

...

3. Перехідний банк утворюється у формі акціонерного товариства. Перехідний банк проводить свою діяльність з дотриманням вимог цього Закону та у порядку, встановленому **правилами** Фонду.

...

6. Створення, реєстрація випуску акцій, видача банківської ліцензії перехідному банку здійснюються за спрощеною процедурою, яка визначається **актом** Фонду, погодженим з Національним банком України та Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

...

10. Фонд здійснює продаж перехідного банку інвестору, визначеному за результатами проведення відкритого конкурсу в порядку, встановленому **правилами** Фонду (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41¹ цього Закону та частиною другою цієї статті).

...

<p>...</p> <p>12. Ціна продажу перехідного банку визначається за результатами відкритого конкурсу, проведеного відповідно до нормативно-правових актів Фонду (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону та утворення перехідного банку як приймаючого банку з метою реалізації способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, передбаченого пунктами 2, 3 або 4 частини другої статті 39 цього Закону). Результати відкритого конкурсу мають відповідати принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Початкова ціна продажу банку визначається Фондом за методикою, встановленою нормативно-правовими актами Фонду. Рішенням виконавчої дирекції Фонду може бути передбачена обов'язковість проведення незалежної оцінки ціни перехідного банку суб'єктами оціночної діяльності (оцінювачами). Кошти від продажу перехідного банку спрямовуються на поповнення коштів Фонду.</p> <p>13. Інвестор та/або учасники об'єднання інвесторів мають відповідати вимогам, встановленим <u>Законом України</u> "Про банки і банківську діяльність" та нормативно-правовими актами Національного банку України і Фонду, та не бути пов'язаними з банком особами, майно (активи) та зобов'язання якого передаються перехідному банку.</p> <p>...</p>	<p>12. Ціна продажу перехідного банку визначається за результатами відкритого конкурсу, проведеного відповідно до правил Фонду (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону та утворення перехідного банку як приймаючого банку з метою реалізації способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, передбаченого пунктами 2, 3 або 4 частини другої статті 39 цього Закону). Результати відкритого конкурсу мають відповідати принципу виведення неплатоспроможного банку з ринку найменш витратним способом. Початкова ціна продажу банку визначається Фондом за методикою, встановленою правилами Фонду. Рішенням виконавчої дирекції Фонду може бути передбачена обов'язковість проведення незалежної оцінки ціни перехідного банку суб'єктами оціночної діяльності (оцінювачами). Кошти від продажу перехідного банку спрямовуються на поповнення коштів Фонду.</p> <p>13. Інвестор та/або учасники об'єднання інвесторів мають відповідати вимогам, встановленим <u>Законом України</u> "Про банки і банківську діяльність" та нормативно-правовими актами Національного банку України і правилами Фонду, та не бути пов'язаними з банком особами, майно (активи) та зобов'язання якого передаються перехідному банку.</p> <p>...</p>
--	---

21. У разі створення перехідного банку з метою реалізації способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, передбаченого пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, такий банк діє з такими особливостями:

...

Фонд зобов'язаний забезпечити контроль за діяльністю перехідного банку до дня втрати ним статусу перехідного (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону). Фонд зобов'язаний забезпечити безперебійну операційну діяльність та виконання усіх чинних зобов'язань перехідного банку до дня його продажу, відповідне управління, формування та подання звітності у порядку, встановленому ~~нормативно-правовими актами~~ Фонду.

...

23. Фонд як власник перехідного банку не несе відповідальності за нанесення збитків, моральної шкоди або інших збитків кредиторам такого банку, а також за дії або бездіяльність, що були здійснені відповідно до плану врегулювання неплатоспроможного банку.

Фонд зобов'язаний забезпечити контроль за діяльністю перехідного банку до дня втрати ним статусу перехідного (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону). Фонд зобов'язаний забезпечити безперебійну операційну діяльність та виконання усіх чинних зобов'язань перехідного банку до дня його продажу,

21. У разі створення перехідного банку з метою реалізації способу виведення неплатоспроможного банку з ринку, передбаченого пунктом 4 частини другої статті 39 цього Закону, такий банк діє з такими особливостями:

...

Фонд зобов'язаний забезпечити контроль за діяльністю перехідного банку до дня втрати ним статусу перехідного (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону). Фонд зобов'язаний забезпечити безперебійну операційну діяльність та виконання усіх чинних зобов'язань перехідного банку до дня його продажу, відповідне управління, формування та подання звітності у порядку, встановленому **правилами** Фонду.

...

23. Фонд як власник перехідного банку не несе відповідальності за нанесення збитків, моральної шкоди або інших збитків кредиторам такого банку, а також за дії або бездіяльність, що були здійснені відповідно до плану врегулювання неплатоспроможного банку.

Фонд зобов'язаний забезпечити контроль за діяльністю перехідного банку до дня втрати ним статусу перехідного (крім випадків виведення неплатоспроможного банку з ринку за участю держави, передбачених статтею 41⁻¹ цього Закону). Фонд зобов'язаний забезпечити безперебійну операційну діяльність та виконання усіх чинних зобов'язань перехідного банку до дня його продажу,

<p>відповідне управління, формування та подання звітності у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>відповідне управління, формування та подання звітності у порядку, встановленому правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 43. Фінансова підтримка з боку Фонду</p> <p>1. За рішенням виконавчої дирекції Фонд може надати приймаючому або перехідному банку фінансову підтримку у формі компенсації за прийняті зобов'язання. <u>Спосіб, розмір та умови надання фінансової підтримки визначаються відповідно до нормативно-правових актів Фонду.</u></p>	<p>Стаття 43. Фінансова підтримка з боку Фонду</p> <p>1. За рішенням виконавчої дирекції Фонд може надати приймаючому або перехідному банку фінансову підтримку у формі компенсації за прийняті зобов'язання. <u>Спосіб, розмір та умови надання фінансової підтримки визначаються відповідно до правил Фонду.</u></p>
<p>Розділ VIII ЛІКВІДАЦІЯ БАНКІВ</p> <p>Стаття 44. Ліквідація банку і призначення уповноваженої особи Фонду</p> <p>...</p> <p>6. Фонд у разі відсутності майна (активів) або задоволення всіх вимог кредиторів у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду, затверджує ліквідаційний баланс і звіт про виконання ліквідаційної процедури.</p>	<p>Розділ VIII ЛІКВІДАЦІЯ БАНКІВ</p> <p>Стаття 44. Ліквідація банку і призначення уповноваженої особи Фонду</p> <p>...</p> <p>6. Фонд у разі відсутності майна (активів) або задоволення всіх вимог кредиторів у порядку, встановленому правилами Фонду, затверджує ліквідаційний баланс і звіт про виконання ліквідаційної процедури.</p>
<p>Стаття 48. Повноваження Фонду під час здійснення ліквідації банку</p> <p>5. Фонд має право здійснювати реструктуризацію заборгованості клієнта банку, що ліквідується, у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду, у тому числі шляхом:</p>	<p>Стаття 48. Повноваження Фонду під час здійснення ліквідації банку</p> <p>5. Фонд має право здійснювати реструктуризацію заборгованості клієнта банку, що ліквідується, у порядку, встановленому правилами Фонду, у тому числі шляхом:</p>

<p>Стаття 49. Заходи з підготовки задоволення вимог кредиторів</p> <p>...</p> <p>2. Протягом 90 днів з дня опублікування відомостей відповідно до частини другої статті 45 цього Закону Фонд здійснює такі заходи:</p> <p>...</p> <p>3) складає реєстр акцептованих вимог кредиторів відповідно до вимог, встановлених нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Стаття 49. Заходи з підготовки задоволення вимог кредиторів</p> <p>...</p> <p>2. Протягом 90 днів з дня опублікування відомостей відповідно до частини другої статті 45 цього Закону Фонд здійснює такі заходи:</p> <p>...</p> <p>3) складає реєстр акцептованих вимог кредиторів відповідно до вимог, встановлених правилами Фонду.</p>
<p>Стаття 51. Продаж майна банку, що ліквідується</p> <p>...</p> <p>2. Після затвердження виконавчою дирекцією Фонду результатів інвентаризації майна банку та формування ліквідаційної маси Фонд розпочинає передпродажну підготовку та реалізацію майна банку у порядку, визначеному цим Законом та нормативно-правовими актами Фонду, за найвищою вартістю у найкоротший строк.</p> <p>...</p> <p>7. Порядок реалізації майна банку під час проведення ліквідаційної процедури регламентується нормативно-правовими актами Фонду.</p> <p>...</p> <p>17. Фонд зобов'язаний оприлюднювати інформацію про майно (активи), що продається, у друкованих засобах масової інформації, визначених виконавчою дирекцією Фонду, на веб-сайті банку та офіційному веб-сайті Фонду. Вимоги до змісту та строків оприлюднення інформації про</p>	<p>Стаття 51. Продаж майна банку, що ліквідується</p> <p>...</p> <p>2. Після затвердження виконавчою дирекцією Фонду результатів інвентаризації майна банку та формування ліквідаційної маси Фонд розпочинає передпродажну підготовку та реалізацію майна банку у порядку, визначеному цим Законом та правилами Фонду, за найвищою вартістю у найкоротший строк.</p> <p>...</p> <p>7. Порядок реалізації майна банку під час проведення ліквідаційної процедури регламентується правилами Фонду.</p> <p>...</p> <p>17. Фонд зобов'язаний оприлюднювати інформацію про майно (активи), що продається, у друкованих засобах масової інформації, визначених виконавчою дирекцією Фонду, на веб-сайті банку та офіційному веб-сайті Фонду.</p>

продаж майна банків регламентуються нормативно-правовими актами Фонду.	Вимоги до змісту та строків оприлюднення інформації про продаж майна банків регламентуються правилами Фонду.
<p>Стаття 53. Завершення ліквідації банку</p> <p>1. Для завершення ліквідаційної процедури банку Фонд має право виставити на реалізацію майно (активи) банку, що залишилися нереалізованими, шляхом проведення відкритого конкурсу (аукціону) без обмеження мінімальної ціни продажу, що передбачено цим Законом та нормативно-правовими актами Фонду.</p> <p>2. За результатами проведення ліквідації банку Фонд складає ліквідаційний баланс та звіт, що затверджуються виконавчою дирекцією Фонду.</p> <p>Звіт складається відповідно до нормативно-правових актів Фонду і має містити, зокрема, відомості про реалізацію майна банку та задоволення вимог кредиторів та/або вичерпання можливостей здійснення заходів, спрямованих на задоволення вимог кредиторів.</p> <p>...</p> <p>7. Порядок реалізації майна банку під час проведення ліквідаційної процедури регламентується нормативно-правовими актами Фонду.</p>	<p>Стаття 53. Завершення ліквідації банку</p> <p>1. Для завершення ліквідаційної процедури банку Фонд має право виставити на реалізацію майно (активи) банку, що залишилися нереалізованими, шляхом проведення відкритого конкурсу (аукціону) без обмеження мінімальної ціни продажу, що передбачено цим Законом та правилами Фонду.</p> <p>2. За результатами проведення ліквідації банку Фонд складає ліквідаційний баланс та звіт, що затверджуються виконавчою дирекцією Фонду.</p> <p>Звіт складається відповідно до правил Фонду і має містити, зокрема, відомості про реалізацію майна банку та задоволення вимог кредиторів та/або вичерпання можливостей здійснення заходів, спрямованих на задоволення вимог кредиторів.</p> <p>...</p> <p>7. Порядок реалізації майна банку під час проведення ліквідаційної процедури регламентується правилами Фонду.</p>
<p>Розділ IX</p> <p>КООРДИНАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ ФОНДУ З НАЦІОНАЛЬНИМ БАНКОМ УКРАЇНИ</p>	<p>Розділ IX</p> <p>КООРДИНАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ ФОНДУ З НАЦІОНАЛЬНИМ БАНКОМ УКРАЇНИ</p>
<p>Стаття 55. Співпраця та координація діяльності між Фондом та Національним банком України</p> <p>...</p>	<p>Стаття 55. Співпраця та координація діяльності між Фондом та Національним банком України</p> <p>...</p>

6. Фонд та Національний банк України мають право порушувати питання про необхідність внесення змін до нормативно-правових - один одного.	6. Фонд та Національний банк України мають право порушувати питання про необхідність внесення змін до нормативно-правових актів Національного банку України або правил Фонду.
Стаття 57. Надання інформації для Національного банку України та інших державних органів 1. Фонд надає Національному банку України у триденний строк після ухвалення відповідного рішення інформацію про: 1) порушення банком вимог, встановлених цим Законом, нормативно-правовими актами Фонду та законодавством України;	Стаття 57. Надання інформації для Національного банку України та інших державних органів 1. Фонд надає Національному банку України у триденний строк після ухвалення відповідного рішення інформацію про: 1) порушення банком вимог, встановлених цим Законом, правилами Фонду та законодавством України;

Народний депутат України

Д.О. Гетманцев
(посвід. № 20)



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГЕТМАНЦЕВ ДАНИЛО ОЛЕКСАНДРОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000006743D0087F6A301

Дійсний до: 17.07.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 20д9/1-2020/121212 від 28.07.2020



157915